Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

                               ПРИКАЗ

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

     О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения

               Приднестровской Молдавской Республики

   от 13 апреля 2018 года N 181 "Об утверждении Перечня наиболее

         востребованных лекарственных препаратов и изделий

     медицинского назначения первой необходимости на 2018 год"

      (регистрационный N 8237 от 7 мая 2018 года) (САЗ 18-19)

                            Согласован:

                ГУ "Центр по контролю за обращением

                 медико-фармацевтической продукции"

               Зарегистрирован Министерством юстиции

      Приднестровской Молдавской Республики 2 октября 2018 г.

                       Регистрационный N 8447

     Во  исполнение  Постановления  Правительства    Приднестровской

Молдавской  Республики  от  9  ноября  2017   года    N    305    "О

совершенствовании механизма государственного  регулирования  цен  на

наиболее  востребованные  лекарственные    препараты    и    изделия

медицинского  назначения  первой  необходимости"  (САЗ  17-46),    в

соответствии  с   Постановлением    Правительства    Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года  N  60  "Об  утверждении

Положения, структуры и предельной штатной  численности  Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с

изменениями и дополнением, внесенными постановлениями  Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50), приказываю:

     1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 13 апреля 2018 года N 181  "Об  утверждении

Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов  и  изделий

медицинского  назначения  первой  необходимости   на    2018    год"

(Регистрационный  N  8237  от  7  мая  2018  года)  (САЗ  18-19),  с

изменением,  внесенным   Приказом    Министерства    здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2018 года  N  426

(регистрационный N 8409  от  28  августа  2018  года)  (САЗ  18-35),

следующие изменения:

     а) строку 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

     "

5

Ацетилсалици

ловая

кислота

таблетки 500мг

Ацетилсалицил

овая кислота

№10

«Ирбитский ХФЗ»,

Россия;

«Дальхимфарм»,

Россия

36449/ 08-16-Р

35016/12-15-Р

     ";

     б) строку 7 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

     "

7

Ибупрофен таблетки

покрытые

оболочкой

200мг Ибупрофен

№50

«Биосинтез», Россия

«БЗМП», Р. Беларусь

36267/07-16-Р

34416/08-15-И

     ";

 в)   строку  20  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

20

Амоксициллин капсулы

таблетки

250мг

Амоксициллин

№16

Амоксициллин

№20

«Хемофарм А.Д.»

Вршац,

производственная

площадка Дубовац»,

Сербия;

«Биохимик», Россия

40378/05-18-И

37202/12-16-Р

     ";

     г)   строку  26  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

26 Ацикловир таблетки 200мг Ацикловир

№20

«Белмедпрепараты»,

Р. Беларусь;

«Озон», Россия

36582/09-16-И

36329/07-16-Р

     ";

     д)   строку  35  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

35 Бисопролол таблетки

таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

5мг Бипролол №30

Бисопролол-

Прана №30

«Борщаговский

ХФЗ», Украина;

«Пранафарм»,

Россия

37668/03-17-У

38742/09-17-Р

     ";

     е)   строку  57  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

57 Лоперамид таблетки

капсулы

2мг Лоперамид

№20

«Озон», Россия

«Еврофармако»,

Молдова

31193/03-14-Р

30708/11-13-М

     ";

     ж)   строку  68  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

68 Амброксол таблетки 30мг Амброксол

№20

«Тернофарм»,

Украина

«Озон», Россия

40215/04-18-У

35513/02-16-Р

     ";

     з)   строку  69  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

69 Бромгексин таблетки 8мг Бромгексин №50

Бромгексин-

Гриндекс №50

«Борисовский

завод медицинских

препаратов»,

Р. Беларусь;

«Grindex», Латвия

34719/10-15-И

-

     ";

     и)   строку  92  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

92 Фенобарбитал+

этилбромизова

лерианат+мяты

масло + хмеля

масло

капли

для

приема

внутрь

1мл

(18мг+20

мг+1,4мг

+0,2мг)

Корвалдин

25мл

«Фармак», Украина 40570/07-18-У

     ";

     к)   строку  93  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

93 Нимесулид таблетки 100мг Нимесулид

№20

Нимид №10

«Озон», Россия;

«Kusum

Healthcare»,

Индия

31192/03-14-Р

31866/06-14-И

     ";

     л)   строку  95  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

95 Силимарин капсулы

таблетки

покрытые

пленочной

оболочкой

70мг

35мг

Силимарин

№30

Силибор 35мг

№25

«Еврофармако»,

Молдова;

«Фармацевтическая

компания Здоровье»,

Украина

32473/10-14-М

37803/04-17-У

     ";

     м)   строку  97  Приложения  к  Приказу  изложить  в  следующей

редакции:

     "

97 Цефалексин капсулы 250мг Цефалексин Atb

(Cefalexina

Atb) №20

Цефалексин №16

"Antibiotice S.A.",

Румыния;

«Hemofarm», Сербия

37722/03-17-И

-

     ".

     2.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

И.о. министра                                            О. БОЧАРОВА

    г. Тирасполь

14 сентября 2018 г.

       N 481